
 
 
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT 
 
NÚM. DE EXPEDIENT:  608.2026.012 
 
 
Jordi Campillo Gámez, Conseller Delegat de BIMSA, en representació del Consell 
d’Administració de BIMSA en qualitat d’òrgan de contractació de BARCELONA 
D’INFRAESTRUCTURES MUNICIPALS, SA – BIMSA, 
 
 

ATÈS/ATESOS 
 
 
I.-  l’expedient instruït per a la contractació d’obres corresponent al contracte d’OBRES DE 

CONSTRUCCIÓ DE LA BIBLIOTECA DE DISTRICTE I D’UN EQUIPAMENT DE BARRI, 
AL PASSEIG VALLDAURA, AL BARRI DE LA PROSPERITAT, AL DISTRICTE DE NOU 
BARRIS, A BARCELONA, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA 
SOSTENIBLE, 

 
II.-  els informes tècnics i jurídics que conformen l’expedient de contractació relatius a la 

justificació i idoneïtat del contracte; justificació del pressupost de licitació i valor estimat del 
contracte; existència de crèdit; justificació dels criteris de selecció, adjudicació i condicions 
especials d’execució; no divisió de lots, 

  
III.-  i que s’han dut a terme tots els tràmits previs previstos per la normativa d’aplicació per tal 

d’entendre completat l’expedient de contractació, 
 
 

RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar l’expedient de contractació d’OBRES DE CONSTRUCCIÓ DE LA 
BIBLIOTECA DE DISTRICTE I D’UN EQUIPAMENT DE BARRI, AL PASSEIG VALLDAURA, 
AL BARRI DE LA PROSPERITAT, AL DISTRICTE DE NOU BARRIS, A BARCELONA, AMB 
MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE, amb un valor estimat del contracte 
de 29.372.485,75 euros (IVA no inclòs), així com els Plecs de Clàusules Administratives 
Particulars i de prescripcions tècniques que regiran l’esmentat contracte. 
 
Segon.- Aprovar la despesa corresponent a aquest contracte. 
 
Tercer.- De conformitat amb els informes tècnic i jurídic que obren dins de l’expedient, 
s’estableix el dret a la revisió de preus periòdica i predeterminada del preu del present 
contracte, fixant-se com a formula de revisió de preus, la següent: 
 
Fórmula establerta pel Reial Decret per a obres d’edificació general (Fórmula 811): 
 
Kt = 0,04At /A0 + 0,01Bt /B0 + 0,08Ct /C0 + 0,01Et /E0 + 0,02Ft /F0 + 0,03Lt /L0 + 0,08Mt /M0 
+ 0,04Pt /P0 + 0,01Qt /Q0 + 0,06Rt /R0 + 0,15St /S0 + 0,02Tt /T0 + 0,02Ut /U0 + 0,01Vt /V0 + 
0,42  
 



 
 
 

On: 
Kt és el coeficient a aplicar en el moment de la revisió 
El subíndex t per cada material és el preu oficial en el moment de la revisió 
El subíndex 0 per cada material és el preu oficial reflectit en el pressupost de licitació 
I els epígrafs per cada material són: 

 
A: alumini  B: Materials bituminosos C: formigó armat E: energia 
F: Focus i lluminàries L: materials ceràmics  M: fusta  O: plantes 
P: productes plàstics Q: productes químics  R: àrids i roques S:m.siderúrgics 
T: m. electrònics U: coure   V: vidre   X: m. explosius 
 
 
Quart.- Disposar l’obertura del procediment de contractació obert amb varis criteris 
d’adjudicació i amb tramitació ordinària. 
 
Cinquè.- Ordenar la publicació de la present resolució al DOUE i al Perfil de Contractant i que 
la licitació sigui anunciada en la forma i pels mitjans que legalment procedeixin. 
 
 
 
 
 
Jordi Campillo Gámez 
Conseller delegat de BIMSA 
en representació del Consell Administratiu de BIMSA 

 
Barcelona, a data de la signatura electrònica.   

 
 


